

# Lucrari de reparatie a acoperisului IPLT "C.Negruzzi".

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2000 Lucrari de reparatie a acoperisului IPLT "C.Negruzzi".

Valoarea de deviz 440 236,64 lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Demontari</b>						
1	RpCI42F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi ( Parapetul si trecerile linga iesirile pe acoperis)	m2	646,350	27,70 26,80	17 903,88 17 322,16
2	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - Tabla de la parapet ( din care ulterior va fi montata cea existenta = 336 m.l.)	m	362,000	5,75 5,60	2 081,50 2 027,20
<b>Total Demontari</b>					<b>19 985,38</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>19 349,36</b>	
<b>2. Evacuarea gunoiului</b>						
3	TrB05B2-5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	21,000	118,40 118,40	2 486,40 2 486,40
4	TrI1AA02 C3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	21,000	18,00 18,00	378,00 378,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50G п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km	t	21,000	51,60 0,00	1 083,60 0,00
<b>Total Evacuarea gunoiului</b>						<b>3 948,00</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 864,40</b>
<b>3. Reparatie acoperis</b>						
6	IzF18C K2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Por?iunile de l?ng? ie?irile pe acoperi? 11,5m*3,2m = 2 buc.) K=2,000	m2	73,600	170,55 28,00	12 552,69 2 060,80
7	IzF01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Por?iunile de l?ng? ie?irile pe acoperi? 11,5m*3,2m = 2 buc.)	m2	646,350	10,63 1,60	6 869,88 1 034,16
8	CE13A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EPP (stratul 1) sau echivalent dupa caracteristici (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 11,5m*3,2m = 2 buc.) + (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m*13m) + (Parapetul tot perimetru) Material marunt=1,050	m2	646,350	155,89 19,20	100 760,99 12 409,92
9	CE13A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP (stratul 2) , sau echivalent dup? caracteristici (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 11,5m*3,2m = 2 buc.) + (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m*13m) + (Parapetul tot perimetru) Material marunt=1,050	m2	646,350	160,96 19,20	104 038,96 12 409,92

1	2	3	4	5	6	7
10	CE23C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm. (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 13m.l * 2buc.) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m	26,000	122,59 44,00	3 187,36 1 144,00
11	CE23C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm. (Parapetul tot perimetrul) TABLA EXISTENT? Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m	336,000	68,75 44,00	23 100,58 14 784,00
12	CK35B =0,2 salariu п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat. - (Executarea mecanizata a golurilor si fixarea diblului) K=0,2 la salariu K=0,200	buc	724,000	4,80 1,60	3 475,20 1 158,40
13	CK18C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu. pentru fixarea membranei.	m	362,000	120,02 10,40	43 445,43 3 764,80
<b>Total Reparatie acoperis</b>						<b>297 431,09</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>48 766,00</b>
Cheltuieli directe			lei		321 364,47	
CAS			24,00 %		17 035,14	
Cheltueli de transport			3,00 %		7 404,80	
Total			100,00 +		345 804,41	
Cheltueli de regie			3,00 %		10 374,12	
Total			100,00 +		356 178,53	
Beneficiul de deviz			3,00 %		10 685,34	
Total			100,00 +		366 863,87	
TVA			20,00 %		73 372,77	

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**440 236,64**  
**70 979,76**

Intocmit (ProfmontajCons SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat (Institutia Publica Constantin Negruzzi)  
(funcția, semnătura)